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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L71417016L

2. Data e Regjistrimit 17/02/2017
3. Emri i Subjektit I.A.S. Industrial Air Solution
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 15/02/2017
6. Kohëzgjatja                  Nga: 15/02/2017

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Vore  VORE Rruga Industriale Tirane-Vore, km 11, 
1032. 
2.400.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Tregtim, Imp-Ex, Servisim, qeradhenie makineri pajisje dhe 

aksesore industriale. Kompresore ajri stacional dhe portabel, 
gjenerator stacionar dhe portabel, pompa vakumi, pajisje per 
linja ajri, filtra, rakorderi, tuba alumini, vajra idustriale. 
Makineri dhe pajisje per miniera, hidrocentrale, 
termocentrale, rafineri nafte. Ndermjetesim tregtar midis 
prodhuesve dhe klienteve per mallrat, lendet e para, 
prodhimet, per shitje me shumice ose me pakice, ne rishites 
ose kliente perfundimtar. Te organizoje logjistiken, 
transportin, dergimin e mallrave dhe shperndarjen ne biznes. 
Çeshtje te lidhura me import-eksportin dhe menaxhimi i 
produkteve eonomiko/financiare te lidhura me tregtine 
nderkombetare; Shoqeria do te kryeje aktivitetet te agjencise 
se tregtise dhe perfaqesimit me apo pa dorezim te mallrave 
dhe sherbimeve; Sherbimet e transferimit teknologjik dhe te 
informacionit ndermjtesues; Veprimtari keshilluese ne cdo 
sektor, siç eshte sektori ekonomik, industrise, tregtise, 
sherbimeve, turizem, zejtari, bujqesi, profesionet e lira dhe 
ndermjetesim; te ushtrohet ne sektore, pervoja per te cilat 
nuk eshte dhene me pare nga ligji; pagimin e operatoreve 
private dhe publike, vendas ose te huaj. Shoqeria do te ofroje 
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gjithashtu sherbimin e mbeshtetjes teknike per te gjitha 
shoqerite e industrise. Import-eksport, shitje me pakice dhe 
shumice te pjeseve te kembimit te makinerive industrial si 
pjese kembimi te perbera nga Vajra industrial, Lubrifikante 
dhe grasso industrial.
Lorenc Shkreli10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 15/02/2017                Deri: 15/02/2022
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët LorencShkreli
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 1.200.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët ErionKola

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 1.200.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit
Tirane Vore  VORE Volkswagen Transporter, ATP, 
2006,B1- e mbyllur, I Bardhe, Nr Shasie 
WV1ZZZ7HZ6H131811 Targe AA 872 OG 

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: I.A.S. Industrial Air Solution
E-Mail: info@smartconsulting.al  
Telefon: 0694080349  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-160837-02-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A549684-2C0F-4879-A898-52AF441291FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=185A0D6D-12FF-452A-A74C-718D02DDD296
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE600C1B-3187-4C86-83FB-A5C16E676EDC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=75D04378-0681-4A41-ABC7-F962484F653C
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Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

16/01/2018 Numri i ceshtjes: CN-628471-01-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit Nr.1, date 13.01.2018, ku eshte vendosur 
shtimi i objektit te veprimtarise se shoqerise.
Objekti ishte            ("Tregtim, Imp-Ex, Servisim, qeradhenie makineri pajisje dhe 
aksesore industriale. Kompresore ajri stacional dhe portabel, gjenerator stacionar dhe 
portabel, pompa vakumi, pajisje per linja ajri, filtra, rakorderi, tuba alumini, vajra 
idustriale. Makineri dhe pajisje per miniera, hidrocentrale, termocentrale, rafineri nafte. 
Ndermjetesim tregtar midis prodhuesve dhe klienteve per mallrat, lendet e para, 
prodhimet, per shitje me shumice ose me pakice, ne rishites ose kliente perfundimtar. Te 
organizoje logjistiken, transportin, dergimin e mallrave dhe shperndarjen ne biznes. 
Çeshtje te lidhura me import-eksportin dhe menaxhimi i produkteve eonomiko/financiare 
te lidhura me tregtine nderkombetare; Shoqeria do te kryeje aktivitetet te agjencise se 
tregtise dhe perfaqesimit me apo pa dorezim te mallrave dhe sherbimeve; Sherbimet e 
transferimit teknologjik dhe te informacionit ndermjtesues; Veprimtari keshilluese ne cdo 
sektor, siç eshte sektori ekonomik, industrise, tregtise, sherbimeve, turizem, zejtari, 
bujqesi, profesionet e lira dhe ndermjetesim; te ushtrohet ne sektore, pervoja per te cilat 
nuk eshte dhene me pare nga ligji; pagimin e operatoreve private dhe publike, vendas ose 
te huaj. Shoqeria do te ofroje gjithashtu sherbimin e mbeshtetjes teknike per te gjitha 
shoqerite e industrise.")          u be            ("Tregtim, Imp-Ex, Servisim, qeradhenie 
makineri pajisje dhe aksesore industriale. Kompresore ajri stacional dhe portabel, 
gjenerator stacionar dhe portabel, pompa vakumi, pajisje per linja ajri, filtra, 
rakorderi, tuba alumini, vajra idustriale. Makineri dhe pajisje per miniera, 
hidrocentrale, termocentrale, rafineri nafte. Ndermjetesim tregtar midis prodhuesve 
dhe klienteve per mallrat, lendet e para, prodhimet, per shitje me shumice ose me 
pakice, ne rishites ose kliente perfundimtar. Te organizoje logjistiken, transportin, 
dergimin e mallrave dhe shperndarjen ne biznes. Çeshtje te lidhura me import-
eksportin dhe menaxhimi i produkteve eonomiko/financiare te lidhura me tregtine 
nderkombetare; Shoqeria do te kryeje aktivitetet te agjencise se tregtise dhe 
perfaqesimit me apo pa dorezim te mallrave dhe sherbimeve; Sherbimet e 
transferimit teknologjik dhe te informacionit ndermjtesues; Veprimtari keshilluese 
ne cdo sektor, siç eshte sektori ekonomik, industrise, tregtise, sherbimeve, turizem, 
zejtari, bujqesi, profesionet e lira dhe ndermjetesim; te ushtrohet ne sektore, pervoja 
per te cilat nuk eshte dhene me pare nga ligji; pagimin e operatoreve private dhe 
publike, vendas ose te huaj. Shoqeria do te ofroje gjithashtu sherbimin e mbeshtetjes 
teknike per te gjitha shoqerite e industrise. Import-eksport, shitje me pakice dhe 
shumice te pjeseve te kembimit te makinerive industrial si pjese kembimi te perbera 
nga Vajra industrial, Lubrifikante dhe grasso industrial.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD72EC29-F748-4B3B-B032-2233173AA484
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B470558-D7EB-46BD-8D24-223856325217
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=866B53AA-64D0-4238-92A8-D182DA6EF606
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=866B53AA-64D0-4238-92A8-D182DA6EF606
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05/02/2018 Numri i ceshtjes: CN-655561-02-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date 
31.01.2018 per hapje te nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Vore;         ;         VORE;         
Volkswagen Transporter, ATP, 2006,B1- e mbyllur, I Bardhe, Nr Shasie 
WV1ZZZ7HZ6H131811 Targe AA 872 OG;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

26/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-884207-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2017

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

22/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-274515-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Shenime Shpjeguese IAS.pdf
Vendim Asambleje IAS.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx

18/12/2019 Numri i ceshtjes: CN-432114-12-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date: 07.12.2019, ku eshte vendosur:1-  
Miratimi i zmadhimit te kapitalit te shoqerise nga fitimet e pashprendare te vitit ushtrimor 
2017.  2- Miratimi i emerimit te Marsela Bushi si Eksperte Kontabel per zmadhimin e 
kapitalit. Depozitimi i vendimit date:05.12.2019, ku eshte vendosur: Miratimi i Raportit te 
Ekspertit Kontabel. Depozitimi i Raportit te Ekspertit Kontabel 05.12.2019.
Vlera e Kapitalit ishte            "1.000,00"          u be            "2.400.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "500,00"          u be            "1.200.000,00"         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@smartconsulting.al")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4AB4A27F-3C2B-4AC8-B905-349F2CA6A270
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F9ED3A4-366A-4134-ACDB-61A51FD397D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F9ED3A4-366A-4134-ACDB-61A51FD397D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16C488C0-6784-4AB2-9E0E-6549A3245484
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8627936-D580-4D2F-891C-1B686004A399
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7556990-6902-43EC-894C-9B34333EF679
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D08E5CE9-B1AF-4802-A913-4257C5198948
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC8E4924-0E31-4B2F-A54E-0339262FE8E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=899B0743-578E-4543-B7E8-F2F3F71E87DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=092A3DB9-C80F-401D-B381-15D230CECFFC
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Erion Kola")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("500,00")            u be              ("1.200.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Lorenc Shkreli")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("500,00")            u be              ("1.200.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

30/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-559892-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Miratimi i pasqyrave financiare të vitit 2019

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Vendim Asambleje IAS.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Shenime Shpjeguese.pdf

27/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-579808-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së ortakëve Nr. 2 datë 
10.08.2020 për miatimin e linjës së kredise në lloogari rrjedhëse ( overdraft ) për shoqërinë 
I.A.S. Industrial Air Solution sha per te financuar nevojat e kompanise per kapital 
qarkullues.Miratimin e vendosjes si garanci te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme ne 
favor te Bankes per te gjitha linjat e kredive: Barre siguruese/ Kolateral financiar. Garanci 
Personale ( dorezani), peng mbi aksionet e ortakut Lorenc Shkreli në shoqëri.Marrëveshje 
siguruese Nr. 1647 Rep dhe 746 Kol datë 25.08.2020 midis Raiffeisen Bank sha ( 
barrëmarrës) dhe  Lorenc Shkreli e Blerina Shkreli ( barredhenes) dhe shoqëria I.A.S. 
Industrial Air Solution sha (kredimarrës).

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

01/08/2021 Numri i ceshtjes: CN-763470-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2DA20358-34C3-483A-BAC0-35FF0BCDAACF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2DA20358-34C3-483A-BAC0-35FF0BCDAACF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11A853D6-2126-41FA-B843-5F4DEBA84B45
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E4D7A1B-BDCE-44E0-AC07-88C2D2C44831
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29E8DC64-B85E-44F4-97B4-F93B1428D5EC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0FD78D10-6086-4C37-98F9-23CF0041706E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD521533-A318-40EF-A62C-93FB83032BD8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=594134A4-760A-4C0B-999C-A9C358327680
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06B4AE50-4CFA-4B14-B089-8758DA090D8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E85A9960-7696-47C4-9BA6-1FF582404CA1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D96915FD-D975-46FA-AD9A-7C46D43FCF13
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ECAE6424-E01D-4963-9AC8-96EC72436123
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43E111B0-A180-49CA-97BC-AD6DFD463626
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43E111B0-A180-49CA-97BC-AD6DFD463626
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare për vitin 2020.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
IAS PASQYRAT FINANCIARE 2020 Bilanci online.pdf
Vendim asambleje (3).pdf

Datë: 17/11/2021 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16CA5344-1C42-49CF-8F6F-90A0C0695B6A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2882C846-552D-4295-BB1D-AC63C3C375F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=479B56FE-519A-4E52-A8A5-DDA35DF3C302
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8AD59F2-8A11-494C-B295-308CDEC81B88

